
/ :`. \

ESTADO oo CEARÁ f ..PREFErruRA |v|uN|c|PA|_ DE MQRADA NovA
Aviso og Licm3çÃo

PROCESSO NF TP-001/2019-DIVERSAS
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO MENSAL
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS

A Prefeitura de Morada Nova, por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00hs do dia 14 de Março de 2019, realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço TP - 001/2019 DIVERSAS, tipo Menor Preço Mensal,
para zz coNTRA'rAçÃo DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Assassonm EM GESTÃO
ESTRATÉGICA. COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
GERENCIAIS, AUDITORIA INTERNA E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS
CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO A
GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DAS DESPESAS, IUNTO AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS E/OU AUTARQUIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MORADA NOVA, conforme anexos deste edital, parte integrante deste
processo, independente de transcrição, e o que determina a legislação vigente e as
condições neste Edital, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
Junho de 1993 e suas alterações, com as alterações posteriores que lhe foram
introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, ng 726, Centro, Morada Nova - Ceará, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE. em 25 de Fevereiro de 2019

4 ILÁ/na log Lib Ytobwez
ALINE BRITO NOBRE
PRESIDENTE DA CPI..

PREFEITURA DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP 52940.00!!

CNPJ 07.782.840/0001-DO - CGF 06.920.171-4. E-MAIL: IIoI!ãcaomn@nut|00k com br\ A ' /



`ii.,-z»«~|zuzf‹ez›ez.›zvu§~q=ês‹zzu5..¡.~' __Ê-_,,~_¬._,!.,,,,¿«@,¿:¿;¡z.-,\-,,.¿ 1',_ .- .›,..- ¿.|

,_ ‹=,\ “RfDIAR.i._c1..~EIF|I:|AL.  Q.,._ V_ `._ nus' h1ú't§||I;ÍI`='Iu5ÂIDI:i.¿I;EARA- ^ AEBÉE

Ceurí . 25 de Fevereiro de 1019 ' Diário Ofiviul dul Mulliulpifll do Eshitlo do Ceará ' ANO IX I N' Zl40

ESTADO no ci:AitÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - CE
RESOLUÇÃO N' Ill, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

¡‹Esoi.ucÃo N" ui, na is Di: ifnvenzino De zum.
DEFINE mui: A SER I/s.wo PELOS
vsxmoonzs DA czIM.4iz.4 Muzvlc/mz. os
.uvroulm oo Nona ms ssssoss
azwuvliuzis E 1z'xTRAO¡w1¡vÁ¡u«¡s.

zxwiiuuz
Aimdnçio dm Municípios e PRÍIIIDI du Esbndn do Cenri -APRECE

Pi-uâsiuiâtrrn
vicis
vnesIDENfI=.
seciusrknio
oww.
I' sIEcIua'rA|uo
Tusouttamo
(mui.
I' Tusounzmo
PRESIDENTE
DE iioNIIA

DTRETORIA Do DIENIO 10194020
PI1ANcIsco ›rILs0N ›.I.vFs Dmiz
GADYEI. GONCALVES DE ADUIAR
PAULA
Mnnui mIsNeII.E r¡›.D.r.u1À
suusfi. cos'r›.
1osi5vAN LEITE DE OLNEIIIA
rioxuclsoo DF. Cztsnxo Menezes
iuN|t›R
osv›.|.Do itouoiuo i.EMüs NEM
i‹oi~1IznTD CLAUDIO I'‹0DIuouI›;s
DELEiuviMEMBROS no conslcuiio FISCAL

'ITrUI.AIt
Trrui./iii
TITULAR
SUPLIZNTE
surtewre
sui›|.eNTE

›.I.IN¬e CAVALCANTE VIBDIA
EcIi.D‹› EV/tNOEI.isrA riu-Io
Jos! wisusrou Noouelim
rINiimIo
cAIu.os FREDERICO CITÓ cesm
REGO
LUIZ cLAunEN1I.roN rm!-IEIRO
c›.su.‹›s SERGID I‹u'PiNo
MOIIIZLIUI

Ivnzmakos no L^oNsuLHo Di-'.I..I.usa.u'Iv0
Iu=.oIÁo ni
kmillo nz
I‹eflIÃo us

'iiaoiko 04
zoixo os

izesiso os
iwoiào 01
ni=.eiÁD ui
REGIAO os
REGIÃU in
REGIÃD ii
REGIÃO II
REGIÃO is
Iusuiíio it
Iuzouio is
REGIÃO Iô
REGIÃD t7
naomi is
rsoillo is
iuaciito zu

loss FIRMD CAMURÇA Nero
FELIPE CARJJJS ut:HoA sAi.es
mmznio
C/rimos /«Lazaro ROCHA BRUND
AMANDA ARIIUDA Muutzns
iosiä IAYDSON SARAIVA DI:
AGUIAR
ALEX HENRIQUE ^I.vr.s DE MELO
Fimucisuo COKDEIRO Moitsnu
RODIIRLANDIA I=Eiuu›;uui
c›.sTEi.o nnmco
VALDEMAR Audio DA su.vA
rii.i~io
iuxmivuoo wsaer. DE ARAÚJO
io/ici* ALVES nos snrrros
rumou
mncounas De I-IULANDA zucÁ
cA|u.IssoN BMEIISDN Annoio
DA /\ssIiNçÃt›
Iiisuuincic imuios eszmu
:usa Bànkiz-Io couro Nero
siMÁo mziio Ai.vI=.s rI=.QuEND
iosiá oeiutmo nos SANTOS
I-'Iumcisco D/inioiviiui
Rooiucuizs somos
ioxo oiustiotuo Nero
rimucisco ÀGABID s›.m^io
ooiunm

caiiiw
5/Io BENEDIW
ALTO :uno
ii/iuiu'rI
ci-ioiioziuiio
Itfliuuninn
FQTITALEZA

son vmosia
MUMDAÇA
SOI.oNor‹.ii.Iz
TAUÁ
Der. In/«PU/\N
PTNI-namo
Iru

M›.Iuie^N^U
uumrm
MORRINHOSeiuuwi
1-u.i‹nuÁ
PACIJIÀ
c.i¿Ni›:iuiL
snwliio
GUAMMWIN
GA
mrooiurrsmzx
nusSAs
IAGUAMEARA
tziioizú
POMNGA
FIQUEI'
cniuleuxo
QurrI=,I‹I›.NÓrous
onús
IPAUMIRIM
^i.rAN›=.iiu
oiu\N.vI~:Ino
PENAFQRTB

o Dum oâziu mis Mtmizipizi az simao az czzzâ I «mz mim» wiuúz A
mzaznúzsçsfl z tzzzzpzzm.. as gaia» zmmizipzi.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIÇITAL DE ANTONINA
DO NORTE. ESTADO DD CEARA. VALDEMÊPR DIAS

OB Ds iziiri~io.zi‹›\i.‹‹zúziu»‹z‹z1izzii;õz=z¡tiziiz=zz '
z rizsgzzrtz úizizz az ui, si as ui ozzâzúu M ml. vfõzzu 5;
preseale Resolução: Ê '”

nrisonvizz
Art. 1' Piu definidu 0 Injc Iipn Esporte Fino a ser
Vereldones em Plenário, em todas ss sessões ' arI'Ii:Iáriu`4_,c
z×tmzú¡zúú.z ‹i. cimm Mmúcipsi ii. vmúzmmflwm dê
N rw.D
Pnrlgrslo única - É contidøndn ti-izje tipo Esporte Fino par: ow im
Pleriárin dx Cãriunt de Vereadores dc Antonin: do None: Calça de
izziaz jzziiz, afim au mm, ms, mi.. mizi, zzpâuz z «zu de
casaco/hliizer (paletó).
An. 2' Para na sessões solenes Br.: definido o traje tipo social.
rzngzzriz unir» - É zziiziiizrzàz mí: tipo szwizi pm um im
Plenário da Cimlra dt Vereadores de Msrncajt Calça Social, saiu,
camisa iozizl, gi-mim, upun iz uso de casaco/blazer (paletó).
An. 3' Fico a Cimurl Municipal de Antoninfl do None nulorizada n
:mui-ieiitz zrzmr z squiziçsz de um zuzzø, him ou psiew pm
zm vzziúzzt sz. zzmizizz, zbizwzaú tz àzzzzzíz úispzziwszz ima..
Ai-1. 4' - As despem decorrente: de zxecução dem lei wnerão por
wniii de dzzuçaes orçamentárias proptiiis.
Art 5' Em nmiuçu zzii-fz em v¡;zz zu mz az wi puizlicsçâzz,
revogam-se ns disposições em meu-ii-io.

Clinnrn de Verudorel de Anlunlne du NortrJCE, IS do fevereiro
de 20I 9.

VALDEMAR DIAS SOBRINHO
Presidente de Cñmurn

Pulziiueu pur:
I-Itmtiquz Augusta Vieira de Muoi
Código ItIenflflcnIInr:9EF8I5D3

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - CE
RESOLUÇÃO N' 01. DE I5 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLUÇÃO N' 01, DE IS DE FEVEREIRO DE 2019.

Iugulzmaiiz zz ziilllzzçãa da vzlzniõ úfiøíal dz
Cámara Mwiiizipzzz zlz .mzznifiz da Nzzriucz z dó
øuiruzpruwiiënciar.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ. VALDEMAR DIAS
SOBRINHO, nu uso de lux: ntrlbuiçõei que lhe confere o RL 33, IV e
0 Pzrignfz úiiizz in m. 51 às Lzi otzâiiizz Mtmizipzi, pmmuip i
presente Resolução:
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Art. I' O usa de veiculo oficill e n preluiçio do serviço de Itznspone
tm-:sue no âmbito da Câmara Muninípnl de Antonim do Nm-ie/CE
sin tzzuizzzzzzztziim por em Resoluçao.
Art 2' Os veiculos oficieis têm por fiiinlidade assegurar o Irsnspone
di: pessoas e bens necessáiior ID dfizsenvfllvimeuto du ntividldcs de
Cãmnn Municipal e dl udvidade plrlnmmmr os Edis, sendo
exprmzmzztz vma. 1 uziitwzâ» pm fizz pziuziiiztzi.
IVU\N'|.lTENÇÀO E ABASTECIMENTO DOS VEICULOS
OFICIAIS
At1.3' Pin O lbasteøimento de combustivel e .n Ininulençin de
veiculos oficinis, l Cimnrn Municipll. Dhicrverl l Iezislnçlo vigente.
Plrñgflfo úniw. O verfldnr que solicitar o um do veículo sed o
zzzpzzzúvzi pela mz zimwâimzzzz.
Am' Qim-ias, ziumizz vizzm, izzzuvzf izmizióidz az mpzm
inndiáveis no veículo afieinl, o seu condutor providenciará para que

wwwaiii-izfiizzzzizipzâiwzizizf/zpz‹z= 1



Ceará , 25 de Fevereiro dc 2019 - Diário Oficial dos Miuiicipios do Esüdo do Ceará ' ANO D( | N' 2140

CONTRATAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
EsPECIALIzADDS PARA REALIZAR A REOUI.ARIzAçÃO DA
BASE DE CALCULO DO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS
MUNICIPIOS _ PPM, POSSIEILITANDO O AUMENTO DA
RECEITA MENSAL DA OUOTA DO EPM DESTINADA AO
MUNICÍPIO DE MORADA NOVA, DEM COMO A D11=ERE'NCA
DOS ULTIMOS os (CINCO) ANOs, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS, DE
ACORDO COM As ESPECLPICACOES CONSTANTES DO
ANEXO I DO EDITAL. QE MENOR PERCENTUAL DE PRO-
LAEORE DA RECEITA A SER RECUPERADA (CONTRATO DE
RISCO). A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE No DLA zs DE MARCO DE zm, As
uma PIORAS, NA SALA DA COIvussAO DE LICITAÇÃO.
ESTARÁ RECEEENDO Os ENVELOPES DE I-IAEILITACÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS, PARA A LICITAÇÃO DO OEIETO
ACIMA CITADO. MAIORES I:NPORIvI.ACOEs ATRAVES DO
FONE (asma. Im) DAs oxzoo AS I Izso I-IORAS.
A COIIÍISSÃD.

Piiniizziizz por:
Paulo Henrique Nunes Nogueii-A

Código IdenfIflcn\'|IIr:4S67F272

COMISSÃO PERMANENTE DE_LlCITAÇÃD
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITAÇÃO. z
TOMADA DE PREÇOS N." TP-ooI/zoI9- DIVERSAS. g1zIETOz
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE
ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA.
COMPREENDENDO A ELADORAÇÃO DE RELATÓRIOS,
PAINÉIS GERENCIAIS. AUDITORIA INTERNA E A
IMPLANTACAO DE MELI-IORIAS CONTINUAS, EEM COMO A
ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PUELICOS QUANTO A
GESTAO DE ATIVOS E I-'LUXO DAS DESPESAS, JUNTO As
DIVERSAS UNTDADEE ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS
E/OU AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA, DE ACORDO COM As ESPECIEICACOES
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDTTAL. Tn=Oz MENOR
PREÇO MENSAL POR LOTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE No DIA Is DE
MARÇO DE zm, As oszoo HORAS. NA SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, ESTARÁ RECEBENDO Os ENVELOPES DE
I-IAEILITACÃO E PROPOSTA DE PREÇOS, PARA A
LICITAÇÃO DO OBJETO ACIMA CITADO. MAIORES
INFORMAÇOES ATRAVES DO PONE ‹sa:i‹zz.IssI) DAS nszoo

I Izso HORAS.
A COMISSÃO.

PizIzIi¢=no pm
Paul» I-Iezi-iqizz Niziizz Nzgiizizz

código Iàzii:iflm‹i«fzssooEEE2
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA CDNJUNTA N” 001/2019 - GAB.(REPUBLICADA
POR INCORREÇÃO)

Dispõe sabre ii zozvuzzçâo az I Cenfzzeneiz
Mlmicipll dos Direito! do idcsv e dá nulfflä
providencias.

O PREEETTO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, im Izzo az
Em zzziiziiiçõzz Ieziis. zuzzzpfiizâú izizizz Lu az En. vs, «Is LEI
Ozgâziizz ‹Iz Miziiieipiz. de Mzzziàz Nm, nz os de zzzúi úz Iwo, zm
mizjimiz zum i Przziàziiiz nz» ceiiiiliw Miiiiiziizzi ni» Dwiizz az
Izim nz Mmàz Nm - CE,
RESOLVE:

Art. I" Convovnr D I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS
DIREITOS DO IDOSO, com 0 fim de ivhlinr os avança: na

Consolidação ai: Politica Municipal du Atendimento ln Idnsn, na
gesiãzu e na qualificação de gesiin dos programas, projeto e ações;

§ I' A l Conferência Municipal dos Direiioi dn ldosb, realiza!-se-Á
um Manda Nova. Cenri, no periodo de 20 de mnrçn de 2019;

S z- AI cmzrezeizzii Munivipzi az» Direim ziz iam zm eum» Tem
Cezmiz Oi Dmiini ez Eiivzuimi .zu séziiiiz xxi z ii mei eu
Pemizzz Púizum.
An. z" Izziiiiiiz z Comissão Ozgwizeàzm. mznezizziz pzis Pzezieenie
e Vice-Presidenie E em-n composição pariiái-ia dos repremminies da
Gavnmo O da Sociedade Civil. 1 ser definidi em Resolução rlø CMDI
de ii=oI, pm A nrgznizzçso az I Czziirziêiziziz Miiizieipzi aus Dimiwz
do Idosa.

Parágrafo único. Apoinrão a Orgiuiizaçio da Conferência.
rüprcseniantes dl! Unidades vinculfldfll li SMAS (Ou congêneres),
Gabinete do Prefeilü. Secretarias Muninipaii, Sindiculn dos
Trabnlhndores Rurais e Assnoinções.

An. J' Em Pemriz enu-A em vigor na dm de sua publinçin.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, em
04 de fevereiro de 2019,

.5š°“ na "W/9JOSÉ VANDERLEYNOGUEIRA \ :I .
Prefeito Municipal ° /TMARIA msfi DE o1.m:¡IIA ,¬L_Q

6'

”w

President: do Canselho Municipal Dos Dircims do Idoso

Rzgxzimz ii piiIzuqiiz~iE "»zz,,,,,, WO'
Publicado pur:

Gleice Kcly de Sen: Rabelo
Cádiz» Iaezuii=zdur:xD2Cc9Ds

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

GABINETE DO PREFEITO
LEI N" 829/1019 DE 11 DE FEVEREIRO DE 1019.

DISPOE SOERE O REAJUSTE Dos
VENCIMENTOS Dos AGENTES
COMUNITARIOS DE SAÚDE E AGENTES DE
COMEATE AS ENDEMIAS E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREPEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO DE NOVA
OLINDA, ESTADO DO CEARA. ITALO DRITO ALENCAR
ALVES. na um eu iii-Iizizieõúz Izgzzizz, fm zziizzi zzizz z cam»-.I
Miiziieâpzi zpmvmz z zu zzizzim z pmrmzizzz A zzgiiiiiiz Iziz
An. 1-. mz zeezpziizzizzii z Lei Eeaezzi 13.595/Is de os az jzzneim de
zois, que ziizmu E LEI ii-= II.aso. de s úz zizizibzz de znoó. pm
úizpziz sobre E zzzjizziz dz Piza zziizizz das pmfizziznziz Azeziizz
Comuziúziez ziz Szzúzie E Agzziizz às Czmhize As Eiiàeizúii.
An. z-. Os vziizimzzizizi Izi iznâàzzzz púiziiwz imizpiiziez nas zzzzziz
de Agenies Comuniitrios de Snúrle e dos Agente: de Cnmbsre iu
Eizdzziisi fizi Emo em I.sso,oo (mil quinizeziizi e ziziqiiziiiz rem)
izzziizzii, zzizzúzziee E izgiiiiiie zzâzizinzizizziizz
l - RS 1.250,00 (mil duzenms e cinquenta reais) em l" de jflneim de
2019;
Íl - RS I.400,00 (mil e quatroceuius relis) em 1° dejnueiro de 2020;
III z Rs I.sso,ou (mil quiniwziwz e ziiiziiizizu mis) em II de jziiizim
dc ZDZI.

Art. 3”. As despesas decorrenies diessn lI:i tem como fome du:
zzzmuâ ii Eiiziúu Nzzmizzi de siiúúz uz Pmgrziziz Agzmz
Comunitário de Saúde (PACS).

Ai-I. ‹". Em Lei emrn em vigor na em de sua puhlieaçãn.

www.diariOmuníl:ip¡l.cOn1.hr/aprece 32

Ê



LU

sw na l:¿«,,üL: zs1.‹..¬..z.111w9 s11..»11›‹1‹.. »......1....11.....1......=1..›.:.. s\'° I' -
§

u\=L_ÁQí.
'. %r..|..\‹\fi*

QQ.

,_`
H¿::ÍÍ'

i"`

r›1‹‹s....__==
L..».:/Az*-=

Contra 0abuso
Durante miss: quunønrmu
cúpzzlõ aa |gr‹¡1 mn..
flbusos sexulli. O papi
Francisco chamou ai

v ibüãfldbfñfl dl
'|nâ‹rumenhoa un nunâs' e
prometeu “maxlnu
seriedade" nommbate à
práfifla ÉEMIO di Igluji.

1,* _.. “OI

z-V

imfltmx-:nwfim««=. ¬znnw«» z...1.1. =..›.|Tm¡|.... u....|.H'1. ›.-...1..›. .~‹|»JFEB...1....m1utG1. .1....n.1. 1. ...¡......... 1. ›‹.›‹m11 -11.-1. 1. mz.. ›.› em..v.1.. _ ›.‹....›1.... .. 11.1.... .z1.....ú.. ... ›.........1..1...:..››.1‹›z.. w|.111..»..›1.u111.um;ow.z.1.‹...¢.1.›....111...«....1............1...«.1.~111.1..L .›....1 .›......z... 1. vv z11m1...1., 1. 1;. ›....... mw .›1. ›~...› ... 1
›.rmwcw~1«h:Pwu:oa1s||$flvaøum›¢1a. ¡mm.c:.Ac1‹›.\luu¢u uúmwue F«n¬1en.unwfleÁavlouu numnvu 51.1.11 Múmarurn 1 nncmwnwuu luana.==s›.|,|1.... mm. .1~. 11..›.1¢..›...... 1.. 1......-11. . .-1..... 1...u....1..1 11. M1111... »....,1......;z. 1. ›..11.......1.1.11.sw.«..‹..11s1.=.=l..A...|...|1.v1....1.‹z..›.-..â=1..úr......1.1..=..11...‹ um m.›1.s¬c›=s›.1 ozcuwúwm 1.1.... ›x..z...... nm... . »..zn....›....‹., 11... uz-mn ww. 11111. ......11.›...1... 11...... .~ 1..... M w1u..1..‹. 1. 5.... - Em ›1...1111 ow. m zm w z.1w... w.11.....z.. .-1. 1. r-¬....z.1 ›......:1.‹ 1. v.....‹... 1..... .=...|. a...11.››.›.......z |-1.1.11... o.‹.1. 1; .mz .1 ›....n . w.......1.a...1.. .za mz- u vu-11.. rn ..›vu.c1..|.1......¢.1..u1,z. 1. :...›..1 1.21... ...|.......11..z wuz..‹m.A....›.1..‹....11,.z..«..1..z1..‹...=.1‹..ú..1.....1\os...‹.1...‹.»1.-1 11L.‹1. .1..›..›1m.......a‹.......|-. 1....u....11.. 1......., 1. 1. m...|.. 1. 1111.1... 1..... 1.........1. ›.1..1.z.-. 1.

.›.....1........›..........~...........1..... N... _ ..... 1. 1.1.1....».......... ‹.........¬. N... 1- z.›..1..z..........l¿.¡.. ‹.....1›. ..1...... ......z........11..É."; ........ . ............ .. 1.. 1.1..... .. ...11 .. .-.¬.¡.¿..... ...1......-f.›1........ ......,..1..1..........1..........››......1...»...z....1.›....1........................ ... ....... ... ....... .... 1,.......›.....1. .. 1........r.......................z.1..1×. ........ .. 1.... . 1..1.... 1.... .«1............ ..,...........¬-.¬...............‹.................. 1...... .z 1...... .......1..,........1........<1....1... 1...... ... .. 1...... 1..›¿..l..... _... .......¿.¿ 1M... 1..........,..,... .zz1..........¬..1. 1. 1-... ..¬... 1..... ›................. ...... ... .... .._.‹...z....›1.... .×....u1.z...1c......11
1...... 1.‹....-›.¬.......m....1..|1.m...1. K... _ 4..... 11 |_.z...‹...m.1.u1.1.. 1...... nz rm. |‹.- rnmvzms» z›1v.à..5..1. o~|.›.z o.........1.1. 1...... 11 1...... 1. =.......1. ......uz ......1 .1.. «›.......11.1. .1.-ama. 11 ..¶..1..>›., ...min .mmÍ-..w....¡1.....11.-1v.»‹.11.1....1-.....1.1...1......›..‹..1z..111.»ú1.¡11..1..... . W111. ...‹‹1.. 1......m......., ¡....1 .. |>â‹‹..... u...â.‹...11.............‹s1_..11.. ....~.....à..››.¬z.‹.... ..1.¿.¬,.. ..~»..1. rw.. 1....mz z... .. zúz‹.s=1... www -1.......1...1¡.L1....›‹1.....»‹1zz1......11. ...A :.....¡n.1. u.¬.....111....1.........z.....1........11..u1..-..w1‹.‹›u....m‹m....1.........c....-...11.11...... ...... Q;-À .. .......,z

¢qmIuln11|.|I>n¡lna1luumA. _ nun. lc Itu ~ mnnurl Mun: II içuh - Il Ucll -~ É.......f.. ...............................Í ... ...... .... .. ....... ..... .. ...... ............,..............,,................,..........›........|n‹.n»..n1.1..›.......›.›»....›1ú-.1«..¿.'.}:`u..,1-.1.w.11.›...1... ›'.}=m°‹?1.uz$›1..1.zu‹u.«.:;.“1ÊEw£ÊÊ4;_¢:›w~w--^~flu¢;°~;|I:›.=m......., .. . W .... - .,,_.., M. ....._.... . ............... ..'....:..f::.':::.;f:....1*.2:.....,.:..:.°'.;'=1....¬: W.......¡............W..¿¿.¿¿.m..¿¿...W.1...........,...................,.....,...................... . ........ .................... . .. ......--‹--‹=~-=-»~›----«,-~-~,~~f,~»~~›~--~‹----E-,........................ ... 1...... ,W ,_ M U W M ,, M O ,.1..z1.1.».-...›..z.11......«...»«.1...»...1.1.......1......~1111...1 ,H P* _. - "'""""=">““""'_, ,, , .1.11..1›.1.‹:.......11..1..11›....1~111.....1...1..1.1...zz:...1.1....“"°""' “” "“` *' “'“'°“"““ W" ^' 1.... .1 .1....1 1. um... zm.. 1.z.....›1|.¢z zz 1. 1...... .. z..«.1.....
1..... 11 1.... . › ›.... 11.1... 1. ...1.... .~›.. 1. ...1...1. _ 1..... v......›‹........\.....1....1.1........›...........1....›......›..........-.....1z..1.1...›‹...1..1.......1.....¬.-.....1.......=¬~=.¬... M .
....›11-1.. 1.. z.. 1.1.... 1.. m 1. .W111 11 mm 1. raw.. M ..1. 1. 11...... 1. §nu:“,?:¡';¡,m`:2',f^Cm¿'z,m:¿M?:'h,z|z.'WN'z':,wf¡pz:››«1...1.›....1....1...........z..1..›.....1.....›...._1......1............ W ,,z_..,_,_,, _ W, ,_,_ .__ .,,. ,W ,_ ,.,,,_ M __ ,_ ,_,_,_,, ,.M1... ›.z.... ._ ›......1zz ›.......1..... .. .......11. 1..... ›......... 1.. ......1..,.....1.....›zz..1.. ...........1...1.›..1......1....=..1.›.‹...z..w-M = =‹-.-»‹-vw f~~›-‹-|‹»‹-M- ~-»»- --‹-=---«MM-= ¢- 111. .-. .....».... 1. 1.1................... 1.»..~... .. ......... 1. W...M... H- B-zw-1-~w.--vn. ›‹.‹››..».1. v.-.A-.1............'.‹z:. 111 4......-1...1...11......1.....úu.1‹.¬..~u.1...:-¢.1.....11...w.1........ø...1..z.1.1.m»..11..1...11..«......~.....~ê1..1.... ...,.,....... ... .,....,,,..,... .. .....,. ...,..,..... 1. ....« ...,,.. .,. ........ ...www-« v-mw-*H H-~‹.›«w-vmfl~ MM-¬1=flflMP‹ ›..1z-›‹....n..›1.1.«.s..u1..z..›w. z ..›‹.› 1.11... .1 1.1... z......u¬1.. M1... . .›11....1...1.1....~.›....1.....m....1.z1mw....111..111..11.I-.mv -w›-‹›- -1» -uu» - -~I-um f- 1-Mw I .-1. .......:....... . 5...... 1. z.‹.».... 1..... . .z...11... .z«...~›.. ...».|1|›...........››....¬z..1.........›‹...«..›.~».1...11...1w......1.›~............. §,,,,,,,,,,,,,,,,,,_ .,. .,..,,,...,,` ,M,,.,,,,,V hm "um..,,, ,W¢-~=-fi"-f~f~I~'~ -~«=›~«¢--›-M. ~›=---=-M*-H»-‹»« =-M-› H' ›‹-1...... 1.1.............. ..1.....1.........1...z.........›‹.....».um › M-wc: Im www qn mw-Mw ° I-M» flfl ›-'w‹›«»\› M» .›.....11.11.z1........1.1........¬.1.......11 ».....11.1.m‹... .z.›.›....1.......1......1....1..z...........›¬...........1........z»..1......›z.,..1. ,,,,,,,,,,,,,,,m,_,_.,,,,,....,.,,.,,,,,, ,,,,,,,.,,._,,“,,,,,,_,_,,M1... v..‹..........z..1.~.›‹-‹»=‹-1..... 1......-1‹...›11...1. ...uz ... .. `1. ...É M... 1..... ... ....1.. .. »&..1.... 1. ........ 1.“1f.'........ ""'"'›'“ ""***'““"' ^"'1...... 11...... ........ . ..... . ...... 1...... ....z.......... 1... . .... ..-.... 1... 1...... .. ..-.::.l......:;.ä.;.E. 1¿.!m.:.:‹.¡'.1. ›...›¡¡..3 1...-.I-‹›L~Ê-:¡‹`›‹_›;›¡\1=«»|2;3`¿_-¿-: .-.....›1... ›.- ......:.z.›»›:..›;m ai.-G1.. 1. .,.....12;g›.....11.. 3
mn.. 1. n u 1..... ui. ›. L ¡»m...‹.......1..à......... 11...... saw. um.f‹1‹.| L¬.......°°"..,' 'f""..f°...“Í§,“.' ' ;.,..,,. Q W, Ê. :Ê f}:.¡..;.¬'“ "" 5............ .............z...1.. ........1..........z.. .............. CE, W .,:;,,;z,.,, ,,-,_ ,_zz-,;_-,_, ,Ú mmm i,,,¿,, _,,,,,,,,°~“°_,,...................õ.. ..›.............. www. :z.›‹.›à. z1....1.a.1.....1 mz ..›1 ,N,,,,,,,,\,,,,,,,',_`,,,,,,,,,,_,,,,,,.W.,,,,,,,,,._;,,,_ ,,.,_,,,, Mm‹.«z..›111.1.s.1.au..‹...,:.1...1.~.m........|1...................................› ,,,,,,,,,, ,_`,,,,,,,,,, ,mm W, nm, _, ,,,,,,,,,§",'°“,,_ ,, ü,,,,,., W..‹............. 1.. 1:. 1..... 1..1...1..1..1...z.1. ‹z.......»..1‹.›.... 1... w,,g°-'v-,,__.m, _ a_ “mm ›mW_m '¡,M_M_ WMM1.....1...z.............................................,z...1z..... ,,,_,,,,E,,. ,;';,',_,,,_,,.,,,,,,,,,,.m,,_._, . ,,m,., m,,,,_,°,,,,,,,,_1.1............f‹›.1....›.=,1......1›1.1...1.=.s.11....zw.......1.............. La- .fg M W* **...........1«.1.....................,......‹.........1....z ................ :W-;¡- ,=-¡-=W¡°~›yy-==¶'*~;=.= 6 "g,_,;~;'*“*=_,,_,,gnw=°‹;=°~;;~
WI,2l7.Á¿¿Ã44.11.|Y.lI.M.SI.§`l.!In!!lMLEl|Vl\||¬INs\\aI,Mfl¡\Iw1I|IIN\wI . N "Ç I ¡"'I H' ' "° W W ' ' ° ' '..............1..........z.....,...............................1.... ~‹-»>-«M-« me-. - I-W ff ~‹ ~' °°«M *-*-‹-== H *-...........z..z..z.....zz am..........z..›...,.........,......z,..1.»....~›»‹w.'»¢-1Mn-'rww»-~~›fim|‹---‹‹==.=H-»---‹.-=‹w¬Iv›......1.v......n_.¿¡.......-›..........cn. `

êšÊÊ*

›-W-wa. 1 1.1... 1. zw.. ›«- -.....1. 11 J... ..._ =›.11ä...1.-........,.... ... 1. mz. uu. .....11.õ1m.|.'§'ú›...‹...›..ú11 ...... 1.1.»-A

....................................................‹.=-...........-.........,.........,...¬...,...........,............................. ........................... _..........................,....f..,................. .... ....:.. ~«»‹-~»~=-~~-=‹=-«~-~.››~-=-¬»»---››»~‹z~====w»«=›...W .. ....... ...., .. .... 1...... .. z... .. 51...... .. z...-›«.zW...».»›.....................z...........................................,................,....,...... ,.¬...¬...........................................................,.................................................. ................1..................,..........,..........1...z...............,......................,.... ........¬......,...........................-...,.......11..... - M.. 1.. 11......›\1.....1..~.. rw 1../1...» - 1..-. 1‹n...1.... r.-w. .wz.m.1z..1..| ¬z...1..... uuw. - a ›‹............ 1..... ...z......1.1|. 1. M1... |1mz........ .¡....›......., .....1..... . c........|.. 1.z›............ 1. ...wa uz... ...mz 1...:..1........|¡=.›.ú1 »...11...1.1.1.....1.1.r..¢..‹,.\...i.........»‹.-.-›¬z..›»......1.....a.. 1. ....1.... ..‹....1.....1. .........1|1...1...1....z,........1.1....1..v... N... .. ›....ú=|1.. :z.1...câ. .....z.....,.........1..‹.a..|..... ........‹.›1‹1..1.....1......1..~‹1....1.z1.11...... ømn..m.m...›.. 1.1....`z......... ¡-‹............ 1. L.‹¡äZ=...1...z.~.›.. :›z1.,...z...sxu fz..w......c....1-911.1... 1..1.........1.1 1r....11.. A 1.......‹...‹... 1.1.1... ...v...1. 1.11. 1.1....... 1.. 1.. 11 ......i.=w............=...... 1...... 1.1. 1.1.. ...-1 11......¡..1 1.. ......1..1.. 1.1 ..›11..1..L..‹........ ›.¬....... 1..-ww.›.‹1..v.:.z...\:.1‹.|.›. ›1... ...:‹›....;1.. 1111.11 ....1...|..¡...›1.........|z...‹‹~.›..1‹1..r.......zm .mz..‹... 1.. ......u.|.....1. |......;.......ú=1-.. xml ~ ce.zz 1. ‹...1..... 1. .m.a1....1. 1.nm.. ›...... _ n-.1«.. .1 c.......|1›...........1.....1.1.

._.....¬................;.......1...._w........,É...1.1..=..¿.....¿.1.|I:.1.1:ã....¿...:U-¡¿M¡...1.u.:a¿¡_.¿.....1. ›....1....11...z11...............................,...........-1........¬...... W... ... .........- 1... W. ....... ._ 1...^~=~::,-.Y:==~*.......›*==;;.==.-:"~....“*‹°'......'“='~'*=*:.“=.;:.-¬-....fâ~.*;'¬='~:-... . .. . . . . .... z . ..... ..... ._ ..............,............... ........ .... .. _... ......... . , _WN___;_.m__m¿m_.W _ . ........................................... 1........1................ M.. .. ....H............_:.....¿ ¬«..‹...««...-M.. ê.....:z.-.:-.:::f:~..:..^.-.::°.....;.::1:s,:f~â.:.f;:.::z~é.f:...~â-.:.¬.z'::â:....-.,»~.:.... "¬:.›.:.~:.w-éâmzxâ ;==~--=¿=z‹;‹›»--»~‹-=~«---,;~-¿;›--»~›~›-«»‹-›«--~..,,,,,, z,,,,,,,,. ..... rw. 11.......1|. 1... w ...1.1z.‹.. ..1 ›«...z‹1... 1.m' ““"' °" "" s1¢..»..wn¡_ 1. M1... 1. 11...... 1. |›......1..u....... sw... z....w‹z1 . 1.E... , , _ ,,,, ,,,,,.,. ,,,,,, , ,,,¡, ,,,,,,_V v..1.w.., ....›.›.... M1... mz.-1...... 1. n....n›.1. .›.. 1..... 11 -1.... u..1...1.1.a.~....11.. 1. mm.. 1. ››......... v....1.. 1. ~1....1.z...1. ... rw. n.. 1.1.1... 11...... 1. P-w.. vw mw mw Bv»-I n Em-I õ um mm ...M-1 -....1...1.1......»z..1..............z...z..,.............,............. .1.1...... .... . zm... ››......... 1. 1...... .. ..11..z.. 1111. . .....1...1..1............1.. .1...... 1.... ›..1...1..›.-z...1z1.......,..........,.. .1..›z.... 1.... M... ... ....... 1. .. 11 .. uz... . .. ............1.1.....1..1. ...1..1.......... ...........1....... .M ...1.... .. .~....z........»...... .1. 1.... 1. .›. .‹ zm... ...1.¬.....‹.. 1. ..
wllmu lllnflflxn llvtnlrnlr M1l.M‹OI|\\`\:||›|:iflIMdl.ÀVIIlVd¡v||s.›-1..... 1.1.. 1..... ....... . . ..1......1.›.....1....1..,....1.1........,.......1....,...1...........1  ...1,........... ......... 1...... .. ...#:z¡_1.¿.1¡.1¡n.`z_.¿..¡.¿¡“.1¡.=_..¡..........1... ..1¡..1..‹zêzz ....»1. m,...‹.............. .1.......›........... 1. .......... zw... ......1... 1
 |IflD°i.V>“'UDW|WiMllIW Wwlilflflliíi IIIM'Nfll2fl1l.'¬lIIh9lCflIVlIll°
...11 1. 1...m›.......... r-...1.¡¡.. .1 ......-4;... 1. .›.‹...‹.1. . 11..... Ê; &'..1° ..'.Í".;¡¡;."I.'.Í.Tz.°JfiÍ'.ÀL“.Í»"i'ÍLÍ.Í.I..°I3Ã"Z‹š.Í.'. ... .L......“'°Í.'.§..=.....................1..›........ ...1...1..=.........1.....1.1........ ......;..,...................1.1........»...»..............
ÀMI\4IIflfl‹VlIIä7rwO\m.N'fl7-Pln\41\:. Iliflfll JH?-11W.IMu him Iemumll ' `www”. Ewwñ h,”mN,w,¡Pàm$~ M ...|..1..1.......--w‹.....›».‹1..11...1.1...1.»1›«........1.s1..«1m
"`»1."'“'.. ..1........ ...~.°..., 1....1.'! . 1.... . R... 1..... ...Éflãmã ~;gç;- '°"-°--'^,,_¡, ,¿;,¿';¿f;'_f§~¶,z;¡- -~-'¿_';;; '¡;z-fg* »-“MM”_5,. ,,_,,,_,, M_,,=.. . ..........›......,.. 1. .=$$1Ê'...1."°. ._ .."1'..'&. 1. ..'T$ Ê Ê' .%z.›. . .....1.'2 gw; “‹wm=¿-_»¿§:=¿« ‹=_‹¿_w - ¡›¿f¿~w›*pr ‹‹w¿¿=k=¡m› 1M.. . ......., ...M M. ». ,-.- 1 ›-1. ..-uá'Ê'l«w.§1¬:1.'fu¡'Ê1¶.'Íš5.Z"Ê12fl§'w".§.1¬ú1â"1'wwb"§1«.1É1 ›.1›1.. 1. mw .. .zz11... . .. ... ...'Í....~1.1..zz.|1..11... ..1. 1..... 1. ... .‹

flfiíwqmlm lllMl.Inv\IIMIlI¡8m\uãMv¡x›h¡¡~‹rI. bfldfllllí ldlfúnnhfišlil¡hurII›¡l¡2fl1I.Al~i7flnql»nhnIn~ÀPruldlnl1.

ãâfí§§ë=

z.‹..z...


